
Příloha č. 4 Návrh smlouvy   Zadávací dokumentace Nákup notebooků
                 Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

strana 1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen Smlouva) 

 

I. Smluvní strany 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 

IČO: 27660915, DIČ: CZ27660915 

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl B, vložka 4420 

zastoupení: MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva  

(dále jen „Kupující “) 

 

a 

 

 

UNIS COMPUTERS, a.s. 

sídlo: Jundrovská 618/31, 624 00 Brno 

IČ: 63476223, DIČ: CZ63476223 

zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6087 

zastoupení: Ing. Vítězslav Mach, člen představenstva 

číslo účtu:  

kontaktní osoby:  

telefon, e-mail:   

(dále jen „Prodávající“) 

  

II. Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů zejména pak podle ust. § 2079 

a následujících občanského zákoníku. 

2.  Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky 

s názvem Nákup notebooků, č. 2023/010/ZZVZP, jejímž zadavatelem je Kupující.  

 

III. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodávat Kupujícímu na základě jednotlivých 

pokynů zboží, jehož podrobná specifikace je uvedena v nabídce tvořící Přílohu č. 1 této Smlouvy 

(dále jen „Zboží“) a na straně druhé závazek Kupujícího Zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou 

cenu, vše způsobem a za podmínek dále ve Smlouvě uvedených.  

2. Zboží bude dodáváno vždy na základě pokynu Kupujícího, v němž budou uvedeny podrobné 

požadavky na jednotlivou dodávku (dále jen „Objednávka“), a to zejména co do specifikace a 

množství objednávaného Zboží. Objednávka musí vždy obsahovat označení Kupujícího. Jednotlivé 

Objednávky Kupující zašle Prodávajícímu  

el. poštou, a to na e-mail:  obchod@uniscomp.cz   

3.  Objednávku odeslanou Kupujícím Prodávající bez zbytečného odkladu odesilateli písemně (e-mail 

viz níže) potvrdí (provede akceptaci Objednávky). Kontaktními osobami pro účely objednávání 

jsou: 

 Za Kupujícího:   

mailto:obchod@uniscomp.cz


Příloha č. 4 Návrh smlouvy   Zadávací dokumentace Nákup notebooků
                 Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

strana 2 
 

     

  za Prodávajícího:   

               

 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena za Zboží činí: 

 PC-notebook 1 ks   17 900,00 Kč (bez DPH) 

Sazba DPH     3 759,00 Kč  

PC-notebook 1 ks  21 659,00 Kč (včetně DPH) 

 

Celková cena za předpokládané množství 90 ks PC-notebooků 1 611 000,00 Kč (bez DPH) 

              1 949 310 Kč (včetně DPH) 

 

Konkrétní výše Kupní ceny Zboží, které je předmětem Objednávky, bude určena na základě 

množství objednaného Kupujícím a jednotkových cen uvedených výše. 

2. Všechny uvedené ceny obsahují náklady na dopravu i všechny ostatní náklady Prodávajícího 

spojené s realizací předmětu Smlouvy. 

3. Dodané Zboží bude uhrazeno na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného na 

základě řádně podepsaných dodacích listů. Prodávající je povinen zaslat elektronickou fakturu ve 

formátu PDF nebo ISDOC na e-mailovou adresu: financni@nemuh.cz Lhůta splatnosti faktury je 

30 dní ode dne doručení faktury Kupujícímu, povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné 

částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. Faktura musí obsahovat náležitosti 

stanovené platnými právními předpisy. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude 

některý údaj uvedený chybně, je Kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

Prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí Kupující důvod 

vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadně vystavené faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 

bezvadné faktury Kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb souvisejících 

s plněním této Smlouvy (např. úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.). 

 

V. Dodání Zboží 

1. Zboží je Prodávající povinen dodat Kupujícímu do 10 pracovních dnů od doručení Objednávky. 

Zboží bude dodáváno vždy do skladu v místě sídla Kupujícího, a to v pracovní dny v době od 7:00 

do 15:00 hod. 

2. Kupující předpokládá první objednávku v počtu 30 kusů ihned po uzavření smlouvy a další 

objednávky průběžně po cca 15 kusech. 

3. Každá dílčí dodávka Zboží je splněna řádným a včasným dodáním do skladu Kupujícího a 

potvrzením převzetí příslušným zaměstnancem. Zboží bude dopravováno do místa plnění na vlastní 

náklady a nebezpečí Prodávajícího.  

4. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží.  

mailto:financni@nemuh.cz


Příloha č. 4 Návrh smlouvy   Zadávací dokumentace Nákup notebooků
                 Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

strana 3 
 

5. Předání a převzetí Zboží na základě jednotlivé Objednávky Prodávajícím Kupujícímu bude 

provedeno prostřednictvím dodacího listu, který bude potvrzen odpovědnými zástupci obou 

smluvních stran.  
6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávky Zboží v následujících případech: 

 Prodávající nepředá Kupujícímu v místě plnění dodací list k podpisu; 

 množství Zboží v dodacím listu nebo jeho přílohách neodpovídá skutečnosti; 

 dodané Zboží nesplňuje podmínky uvedené v této Smlouvě.  

7. Smluvní strany sjednávají, že Kupující je oprávněn uplatňovat reklamace zjevných vad do 30 dnů 

po převzetí Zboží.  

8. Reklamace může Kupující uplatňovat emailem nebo prostřednictvím služby pro vyřizování 

reklamací na webových stránkách Prodávajícího, případně předáním reklamovaného zboží 

s dokumentací přepravci Prodávajícího oproti podpisu. Prodávající se zavazuje reklamaci vyřešit 

nejpozději do 14 dnů od jejího podání. 

 

VI. Záruka, záruční servis, podpora 

 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost Zboží v délce 36 měsíců s tím, že práva z odpovědnosti za 

vady výslovně neupravená tímto článkem se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Záruční doba začíná běžet ode dne řádného předání a převzetí Zboží. 

3.  Poskytnutá záruka znamená, že dodané Zboží bude po dobu 36 měsíců ode dne podpisu 

předávacího protokolu způsobilé k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. 

4.  Záruční servis zajišťuje Prodávající na základě výzvy Kupujícího. Kontaktní údaje Prodávajícího 

pro uplatnění záručních vad:  

 tel: 544 528 350,  e-mail: mpuchner@uniscomp.cz  

 Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky bude dostupná v českém jazyce v pracovní 

dny minimálně v době od 9:00- 16.00 hod SEČ. Veškeré náklady spojené se servisem nese 

v záruční době Prodávající. 

 Na nahlášení závady je Prodávající povinen kvalifikovaně reagovat nejpozději následující pracovní 

den a závadu je povinen odstranit do 10 kalendářních dnů od nahlášení Kupujícím, nedohodnou-li 

se smluvní strany jinak. 

5.  Jako součást podpory je Prodávající povinen zajistit online webový portál přístupný zadavateli 

poskytující minimálně tyto informace: 

- základní informace o provozovaných zařízeních (sériové číslo, model, stav záruky) 

- predikci závad/sníženého výkonu baterií notebooků 

- predikci závad pevných disků 

- notifikaci o významném trvalém přehřívání zařízení 

- možnost automatického logování servisních požadavků na výměnu baterií v případě závady 

 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je při plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy povinen postupovat samostatně, 

odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení účelu této Smlouvy. Prodávající je 

povinen řídit se při plnění této Smlouvy obecně závaznými právními předpisy a je rovněž vázán 

odůvodněnými pokyny Kupujícího, které mu budou zadávány v průběhu plnění této Smlouvy. 

Prodávající je povinen upozornit Kupujícího na nevhodnou povahu těchto pokynů. 

mailto:mpuchner@uniscomp.cz


Příloha č. 4 Návrh smlouvy   Zadávací dokumentace Nákup notebooků
                 Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

strana 4 
 

2. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou pro naplnění účelu této 

Smlouvy. 

 

VIII. Sankce 

 

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží dle této Smlouvy a příslušné Objednávky uhradí 

Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny (bez DPH) Zboží, s jehož 

dodáním je Prodávající v prodlení, a to za každý den prodlení.  

2.  V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktur je Prodávající oprávněn vyúčtovat Kupujícímu 

úrok z prodlení ve výši stanovené dle občanského zákoníku. 

3.  Za prodlení s úhradou faktur není Prodávající oprávněn kromě smluvně sjednaného úroku 

z prodlení dle předchozí věty uplatňovat vůči Kupujícímu jakoukoliv pokutu nebo jinou sankci.  

4.  Případné prodlení Kupujícího s úhradou faktur nebude považováno za podstatné porušení Smlouvy 

a není důvodem k odstoupení od této Smlouvy nebo pozastavení dodávek Zboží na dobu do 

zaplacení faktur. 

5.  Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu v plné výši újmu, která Kupujícímu vznikla vadným 

plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Prodávajícího dle této Smlouvy. 

Uplatněním smluvní pokuty není toto právo na náhradu újmy nijak dotčeno.  

 

IX. Zvláštní ustanovení o DPH 

1.  Prodávající je povinen sdělit Kupujícímu skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ručení za 

neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná podle této Smlouvy (viz § 

109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Informace musí 

poskytnout písemně nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených skutečností. 

2.  V případě, že skutečnosti definované § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění, nastanou, je Kupující oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodnoty podle § 

109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující je oprávněn 

uvedený postup uplatnit zejména v případech, že: 

 na Prodávajícího bude vyhlášeno insolvenční řízení,  

 Prodávající nebude schopen na požádání Kupujícího předložit prohlášení o 

bezdlužnosti vůči správci daně,  

 Prodávající sdělí podle odst. 1 tohoto článku Smlouvy skutečnosti rozhodné pro vznik 

povinnosti ručení ze strany Kupujícího. 

3.  V případě, že Prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 1 a 2 tohoto článku Smlouvy, je 

Kupující oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vzniknou. 

4.  Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit Prodávajícímu, že v souladu s předchozími odstavci 

uplatnil zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že Kupující splnil vůči Prodávajícímu svůj 

závazek k úhradě kupní ceny ve výši uplatněné daně z přidané hodnoty, plynoucí z jednotlivých 

daňových dokladů. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu od data podpisu této Smlouvy do 31.12.2024.  

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se řídí 

ustanoveními občanského zákoníku. Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy 

nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.  



Příloha č. 4 Návrh smlouvy   Zadávací dokumentace Nákup notebooků
                 Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

strana 5 
 

3. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne, 

či jinak znemožní, a to dnem tohoto odmítnutí či znemožnění doručení. 

4. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou číslovány vzestupně, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány osobami 

oprávněnými jednat jménem nebo za smluvní strany.  

5. Pohledávky vyplývající ze Smlouvy lze převést na jinou osobu jen s předchozím písemným 

souhlasem druhé smluvní strany. Prodávající prohlašuje, že neuzavřel před uzavřením této 

Smlouvy s jinou osobou smlouvu o postoupení všech nebo více pohledávek (faktoringovou nebo 

podobnou smlouvu), která se vztahuje i na pohledávky vyplývající ze Smlouvy. Pokud se toto 

prohlášení ukáže nepravdivým, má Kupující právo od Smlouvy odstoupit. 

6. Na uzavřenou Smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), platí, že obě smluvní strany s tímto uveřejněním souhlasí 

a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv Kupující. Kupující bude při přípravě dokumentu k uveřejnění vycházet z písemných (e-mail) 

pokynů Prodávajícího, a to zejména ve věci znečitelnění obchodního tajemství, osobních údajů a 

jiných zákonem chráněných údajů. Pokud k písemnému (e-mail) sdělení Prodávajícího o 

znečitelnění konkrétních údajů ve Smlouvě nedojde ještě před uzavřením Smlouvy, potvrzuje tímto 

Prodávající, že výslovně souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném rozsahu. 

7. Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka Prodávajícího, kterou v postavení účastníka 

zadávacího řízení podal do zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup notebooků“, č. 

2023/010/ZZVZP, jejímž zadavatelem je Kupující. Podkladem pro uzavření této Smlouvy je rovněž 

zadávací dokumentace k uvedené zakázce včetně všech jejích příloh. Jestliže ze zadávací 

dokumentace k zakázce nebo z nabídky Prodávajícího vyplývají Prodávajícímu povinnosti 

vztahující se k realizaci předmětu této Smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této 

Smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti Prodávajícího 

jsou součástí závazkového vztahu založeného touto Smlouvou a Prodávající je povinen je dodržet. 

8.  Smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

9.   Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. V případě, že je 

smlouva vyhotovena v elektronické podobě, jedná se o jedno vyhotovení s elektronickými podpisy 

obou účastníků smlouvy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a odpovídá jejích 

pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 Přílohy: 1. Nabídka prodávajícího (Technická specifikace dle čl. 10.4. c) bodů 1) i 2) zadávací 
dokumentace) 

 

 

V Uherském Hradišti dne …………….   V Brně dne ………… 

 

 

 

 

 

…………………………………………….  ………………………………………….. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s.   UNIS COMPUTERS, a.s. 
MUDr. Petr Sládek     Ing. Vítězslav Mach 

předseda představenstva    člen představenstva 



Příloha č. 1 Nabídka prodávajícího 

 

Množ. Název Cena / ks Cena celkem 
Sazba 
DPH DPH Cena s DPH 

HP NTB Kč / ks Kč % Kč Kč 

90 
N28469-999-HP ProBook 450 G10 - CZECH 
REPUBLIC 17 900,0 Kč 1 611 000,0 Kč 21% 338 310,0 Kč 1 949 310,0 Kč 

  
HP IDS UMA i5-1335U Realtek USBC 450 G10 
Base NB PC           

  Electronic Energy Star labeling (EStar)           

  Windows 11 Pro 64           

  OS Localization           

  Dual AryMic HD USB2 WFOV Integrated Camera           

  
15.6 inch FHD (1920x1080) Anti-Glare LED 
UWVA 250 for HD Webcam Narrow Bezel bent           

  16GB (1x16GB) DDR4 3200           

  512GB PCIe NVMe Value Solid State Drive           

  
Intel AX211 Wi-Fi 6E 160 MHz +Bluetooth 5.3 
WW WLAN           

  Fingerprint Sensor           

  Long Life 42Whr Fast Charge 3 cell Battery           

  45 Watt Smart nPFC Right Angle AC Adapter           

  Clickpad with numeric keypad spill-resistant           

  Country Localization           

  C5 1.0m Sticker Conventional Power Cord           

  HP Tamper Lock           

  Standard Packaging           

  Electronic TCO Certified labeling           

  HP Chassis Tagging SN+MAC1+MAC2+PKID SVC           

  
HP 3 year Next Business Day Response Onsite 
Notebook Hardware Support           

 



HP ProBook 450 

Model: HP ProBook 450 G10 

Operační systém: Windows 11 Pro 64-bit 

Procesor: Intel® Core™ i5-1335U (základní frekvence 3,4 GHz, max. 4.6 GHz with Intel® 

Turbo Boost Technology, 12 MB L3 cache, 10 cores, 12 threads) 

Paměť: 16 GB DDR4-3200 MHz RAM 

Pevný disk: 512 GB disk PCIe® NVMe™ TLC M.2 SSD 

Optická mechanika: Bez optické mechaniky 

Displej: 39.6 cm (15.6") diagonal, FHD (1920 x 1080), IPS, narrow bezel, anti-glare, 250 

nits, 45% NTSC 

Grafická karta: Intel Iris Xe 

Polohovací zařízení: HP Clickpad 

Numerická klávesnice: Ano 

Web kamera: 720p kamera HP Wide Vision HD 

Čtečka otisků prstů: Ano 

Síť: Integrovaná síťová karta 10/100/1000 GbE LAN 

Bezdrátová komunikace:  

 MediaTek Wi-Fi 6E RZ616 (2x2) 

 Bluetooth 5.3 

USB:  

 2× USB-C 3.2 Gen 2 

 2× USB 3.2 Gen 1 

Další konektory:  

 1× kombinovaný konektor sluchátek/mikrofonu 

 1x HDMI 2.1 

 1x RJ-45 

Baterie: 3článková Li-ion polymerová HP s dlouhou výdrží (42 Wh) 

Napájení: HP Smart 45 W External AC power adapter 

Barva: Pike silver plastic 

Rozměry: 35,94 x 23,39 x 1,99 cm 

Hmotnost: 1,79 kg 

Záruka: 3 roky OnSite NBD 

 



Příloha č. 5  Zadávací dokumentace VZMR 2023/010/MRIII 
                                                       Nákup notebooků 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

 
Požadované parametry jsou myšleny jako minimální. Účastníci mohou nabídnout zařízení s parametry 
stejnými nebo lepšími, než jsou parametry uvedené v této technické specifikaci. 
 
        Vyplní účastník 

Požadovaný parametr Splněno 
ANO/NE 

Popis lepšího parametru 

- procesor s benchmarkem 13500 dle 
PassMarkSoftware 

ANO 18 607 

- operační systém Windows 11 Pro CZ 64b ANO  
- displej 15,6" s rozlišením FullHD (1920×1080) 
 s technologií IPS a antireflexní úpravou  

ANO  

- certifikace TÜV  ANO  
- paměť 16 GB s možností rozšíření až na 32 GB ANO  
- disk 512 GB M.2 (PCIe Gen 3.0 4x NVMe) ANO  
- možnost instalace 2. disku ANO  
- tlačítko zapnutí s integrovanou čtečkou otisků prstů ANO  
- Trusted Platform Module 2.0 ANO  
- 2 x 2W stereo reproduktory ANO  
- podpora WiFi 6E 2x2AX ANO  
- Bluetooth® 5 ANO  

- HD kamera, kryt kamery, mikrofon ANO  
- klávesnice s českým potiskem, numerická klávesnice ANO  
- 2 x USB-C 3.2 Gen 2 (USB+DP+PD) ANO  
- 2 x USB-A 3.2 Gen 1 (1 trvale napájený) ANO  
- HDMI 2.1 ANO  
- ethernet port RJ45 ANO  
- kombinovaný port pro sluchátka a mikrofon  ANO  
- hmotnost do 1800 g ANO 1 790g 
- výdrž provozu na baterii min. 6 h při běžné 
kancelářské práci 

ANO  

- záruka: 3 roky poskytovaná výrobcem 

 

ANO 3Y NBD 

 
Notebooky musí být určené pro Českou republiku, musí být nové a nepoužité. 
Servisní pokrytí v rámci celé ČR, možnost ověření záruky na webu výrobce. Zadavatel požaduje servisní 
podporu s odezvou následující pracovní den. 
Jako součást podpory je požadován online webový portál přístupný zadavateli poskytující minimálně tyto 
informace: 

- základní informace o provozovaných zařízeních (sériové číslo, model, stav záruky) 
- predikci závad/sníženého výkonu baterií notebooků 
- predikci závad pevných disků 
- notifikaci o významném trvalém přehřívání zařízení 
- možnost automatického logování servisních požadavků na výměnu baterií v případě závady 
- možnost automatického logování servisního požadavku na výměnu pevného disku v případě závady 
 
 


